Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-01-2023
Insolventienummer F.16/22/207
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000247913:F001
Datum uitspraak 13-09-2022
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr F.H.H. Lintjens

Algemene gegevens

Naam onderneming

One Fitness Lelystad B.V. 14-10-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap One Fitness Lelystad B.V., ingeschreven bij de 14-10-2022
Kamer van Koophandel onder nummer 76507637, statutair gevestigd te Almere 1

en bezoekadres te (8231 KM) Lelystad aan de De Schans 19-20, hierna te

noemen de 'vennootschap'.

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een sportschool en/of fitnessruimte. 14-10-2022

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 €121.782,00 € -135.080,00 € 25.218,00

2019 €10.827,00 €9.337,00 €11.071,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=50abfe43-f933-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e561664-572b-ec11-8112-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft bij de bestuurder de jaarrekeningen van de vennootschap

opgevraagd.

De curator heeft de conceptjaarverslagen ontvangen over 2019 en 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Volgens de bestuurder waren er voorafgaand aan het faillissement drie
werknemers in dienst. De arbeidsovereenkomsten met deze werknemers
zouden zijn beéindigd voorafgaand aan het faillissement.

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

Tot op heden is het niet mogelijk gebleken een boedelrekening te openen.

€ 48,17
Toelichting

In de afgelopen boedelperiode zijn er twee bijschrijvingen geweest uit
hoofde van saldiaanwezig op de door de vennootschap gehouden
bankrekening.

Verslagperiode

van
13-9-2022
t/m

13-10-2022

van
14-10-2022
t/m

16-1-2023

14-10-2022

1

16-01-2023
EK

14-10-2022

1

14-10-2022

1

16-01-2023
2

14-10-2022
1

16-01-2023
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 30 min
2 4 uur 12 min
totaal 24 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Dit betreft het eerste faillissementsverslag in One Fitness Lelystad B.V. Het 14-10-2022
verslag is gedeponeerd ter griffie van de Rechtbank Midden-Nederland en 1

wordt geplaatst op de website van het Centraal Insolventieregister. De

verslaglegging in dit faillissement volgt de Recofa richtlijnen en strekt er toe

een globaal inzicht te geven omtrent de boedel.

De informatie in dit verslag is gebaseerd op gesprekken met de bestuurder en
belanghebbenden. Hoewel die informatie zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Het is onder andere mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of (achteraf) bijgesteld dient
te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. Dit geldt ook voor de
hierna volgende verslagen.

In de afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan het corresponderen met 16-01-2023
de betrokken bank en de crediteuren. Eveneens is aangevangen met het 2
rechtmatigheidsonderzoek.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

One Fitness Lelystad B.V. is opgericht op 25 november 2019. De bestuurder en 14-10-2022
enig aandeelhouder is AKT Beheer B.V. De bestuurder van AKT Beheer B.V. is 1

een natuurlijk persoon. De enig aandeelhouder van AKT Beheer B.V. is een

STAK.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 14-10-2022

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 14-10-2022
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst is reeds voor faillissement beéindigd. 14-10-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft in gesprekken met de curator het volgende aangegeven 14-10-2022
als oorzaak van het faillissement. De onderneming zoals door de vennootschap 1
geéxploiteerd is in 2019 door de vennootschap gekocht van een derde.

Vanwege de coronapandemie moest de sportschool voor langere periode haar

deuren gesloten houden. Het voldoen van de lopende verplichtingen werd

daardoor bemoceilijkt, waaronder het voldoen van de huurpenningen. De

verhuurder heeft aanspraak gemaakt op de openstaande huurpenningen en in

dat kader uiteindelijk de sportschool laten ontruimen.

De curator zal eveneens onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-10-2022
1

0

Toelichting

Volgens de bestuurder was er ten tijde van het faillissement geen personeel
(meer) in dienst. De arbeidsovereenkomsten met de werknemers die in het
jaar voorafgaand aan het faillissement in dienst waren zijn - voor zover vereist
- met toestemming van de rechter-commissaris door de curator opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-10-2022
1

3

Toelichting

Volgens de bestuurder waren er drie personeelsleden in dienst in het jaar voor
het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-9-2022 3 De arbeidsovereenkomsten zijn - voor zover vereist - met
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie werknemers. 14-10-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De vennootschap heeft geen onroerende
zaken in eigendom.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt of er sprake is van bedrijfsmiddelen. 14-10-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 14-10-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator onderzoekt of sprake is van andere activa. 14-10-2022

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie, correspondentie bestuurder. 14-10-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Conform opgaaf van de bestuurderis geen sprake van debiteurenposities.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie bestuurder.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap bankierde bij de ING Bank. Het saldo op de bankrekening is €
23,72. Zodra een boedelrekening is geopend, zal de curator verzoeken het
saldo over te maken naar de boedelrekening. Door de ING Bank is vooralsnog
geen vordering ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)

De ING Bank heeft het saldo van de door de vennootschap gehouden
bankrekening overgemaakt naar de boedelrekening. Het betreft in totaal een
bedrag van € 48,17.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Conform opgaaf van de bestuurder zijn er geen verpande zaken aanwezig.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

14-10-2022

1

14-10-2022

1

14-10-2022
1

16-01-2023
2

14-10-2022

1

14-10-2022

1

14-10-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep hebben
gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep hebben
gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep hebben
gedaan op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken.

Correspondentie ING Bank.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

14-10-2022
EEI
14-10-2022
Egl
14-10-2022
Egl
14-10-2022
EEI
16-01-2023
EEZ
14-10-2022
EEl
14-10-2022
EEl
14-10-2022
EEI



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er zal een nader onderzoek plaatsvinden naar de boekhouding en de
administratie.

De curator beschikt nog niet over alle administratie. De curator heeft hierover
vragen gesteld aan de bestuurder en de boekhouder.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

14-10-2022
1

14-10-2022
1

14-10-2022
1

14-10-2022
1

14-10-2022
1

14-10-2022

1

16-01-2023
2

14-10-2022
1

14-10-2022

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de akte van oprichting blijkt dat aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Er zal een onderzoek plaatsvinden of er behoorlijk is bestuurd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator onderzoekt of sprake is van paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de administratie bestudeerd.
De curator verwacht aan de hand van haar bevindingen in de komende
verslagperiode vragen te stellen aan de bestuurder.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode vragen gesteld aan de
bestuurder. Deze vragen zijn door de bestuurder deels beantwoord. De
curator zal deze antwoorden bestuderen. Het rechtmatigheidsonderzoek
wordt voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, correspondentie bestuurder.

Onderzoek administratie en stukken, correspondentie bestuurder en derde.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden zijn er nog geen boedelvorderingen ingediend. Rekening moet
worden gehouden met het salaris van de curator.

14-10-2022
EEI
14-10-2022
EEI
14-10-2022
EEl
14-10-2022
EEI
16-01-2023
EEZ
14-10-2022
EEI
16-01-2023
EEZ
14-10-2022
EEl



8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-10-2022
€ 4.974,00

1
Toelichting
Tot op heden heeft de belastingdienst vorderingen ingediend uit hoofde van
loonheffingen en vennootschapsbelasting.

16-01-2023
€ 5.378,00

2
Toelichting
De belastingdienst heeft vorderingen ingediend uit hoofde van loonheffingen,
vennootschapsbelasting en omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV

14-10-2022
Toelichting

1
Tot op heden heeft het UWV geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

14-10-2022
€1.621,00

1
Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een vordering ad € 1.621,- ingediend
voor de kosten aanvraag faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

14-10-2022
3

1
Toelichting
Tot op heden hebben drie concurrente crediteuren een vordering ingediend.

16-01-2023
5

2
Toelichting

Tot op heden hebben vijf concurrente crediteuren een vordering ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

14-10-2022
€ 141.420,97
1
Toelichting
De bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden
hebben drie concurrente crediteuren een vordering ingediend.
16-01-2023
€ 143.913,97
2
Toelichting
Tot op heden hebben vijf concurrente crediteuren een vordering ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De verwachte wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend. 14-10-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aanschrijving van crediteuren, verwerken en bestuderen van ingediende 14-10-2022
vorderingen, correspondentie bestuurder en boekhouder. 1
I Verwerken van ingediende vorderingen en correspondentie met crediteuren. 16-01-2023

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

14-10-2022

1

14-10-2022

1

14-10-2022
1

14-10-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het

volgende:

e nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;
e nadere inventarisatie crediteuren; en
e rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op:

e nader onderzoek naar de oorzaken van het failissementen; en

e het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse correspondentie met rechtbank en verslaglegging.

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

14-10-2022
EEI
16-01-2023
EEZ
14-10-2022
Egl
16-01-2023
EEZ
14-10-2022
EEl
16-01-2023
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


